МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «КОЛУНДАЕВСКАЯ СОШ»)

                                   ПРИКАЗ

5 сентября 2022 года                 х.Колундаевский                                 № 324

О создании юнармейского отряда
Всероссийского детско-юношеского
патриотического движения «ЮНАРМИЯ»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 536 от
29.10.2015 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение школьников», распоряжения
Правительства Российской Федерации № 996 -Р от 29.05.2015 «Об утверждении
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года», на
основании приказа Отдела образования администрации Шолоховского района
от 30.08.2022 № 219 «Об организации работы по  созданию юнармейских
отрядов в 2022-2023 учебном году», в целях всестороннего развития и
совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и
престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических
традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к
выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите
Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать юнармейский отряд «Крылья России» МБОУ «Колундаевская
СОШ» Всероссийского детско-юношеского патриотического движения
«Юнармия» (Приложение 1).

2. Утвердить список обучающихся, входящих в юнармейский состав отряда
«Крылья России» в количестве 13 человек.

3. Утвердить Положение о  юнармейском отряде   (Приложение №1) и план
основных мероприятий юнармейского отряда с целью реализации военно-
патриотического движения на 2022-2023 учебный год (Приложение №2).

4. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-
патриотического движения в МБОУ «Колундаевская СОШ» заместителя
директора по воспитательной работе Мирошниченко Е.А.

4.1.Заместителю директора по ВР Мирошниченко Е.А.
   - организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и
содействия  в формировании юнармейского отряда на базе школы;
- вести активную работу по сотрудничеству со Штабом отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Шолоховского района.

5. Назначить руководителем юнармейского отряда «Крылья России» МБОУ
«Колундаевская СОШ» и ответственным за организацию работы по
созданию юнармейского отряда  старшую педагога-организатора ОБЖ
Мрыхина А.С.

5.1. Педагогу организатору ОБЖ Мрыхину А.С.:
- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и
культурному прошлому страны;

- систематически проводить строевую и военную подготовку обучающихся
юнармейского отряда;

- создать страничку «ЮНАРМИЯ» в социальной сети «ВКонтакте» с
освещением деятельности отряда;

- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности
различных уровней;

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях
родителей итоги работы по военно-патриотическому воспитанию
обучающихся.

7. Назначить ответственным за физическую подготовку обучающихся
юнармейского отряда «Крылья России» МБОУ «Колундаевская СОШ»
учителя  физической культуры – Белову Т.И.

8. Назначить ответственным куратором классного руководителя 6 класса -
Ажога Л.А.

8.1. Клссному руководителю 6 класса Ажога Л.А.:
- создать структуру юнармейского отряда;
- организовать участие обучающихся в мероприятиях военно-патриотической

направленности различных уровней.
9. Заместителю директора по ВР Мирошниченко Е.А. создать страничку

«ЮНАРМИЯ» на официальном сайте МБОУ «Колундаевская СОШ».
10. Ответственность за ведение страницы сайта и страницы в социальной сети

Вконтакте возложить на руководителя юнармейского отряда «Крылья
России» МБОУ «Колундаевская СОШ» - Мрыхина А.С. и советника по
воспитанию Ярцеву В.А.

11.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
заместителя директора по воспитательной работе Мирошниченко Е.А.

                 Директор школы                       Л.Б.Беланова

С приказом ознакомлены:

		2022-12-12T11:47:15+0300
	Беланова Людмила Борисовна директор МБОУ "Колундаевская СОШ"